cognosceris, sub lutplam et jurisdiclionem sedis

aposlolicse,sicut haclenus mansit, perpetup perma-
nere praesentispaginse.aucloritate sancimus, ut soli

Romanae Ecclesise;subditum -, ab omnium Eccle-

siarum necnon et.personarum jugo liberum habea-

tur. Cuncta eliam qusepraedecessoribustuis, vel tibi.

(16)Scribendum indict. x. IJARD»

A ad ejusdem monaslerii immunitatem vel jiosses-
sioiiem, nostrorum jirseclecessovumsunt privilegiis
attributa, nos quoque libi juxta ac successoribus fuis

regulariler promovendis prseseuli privilegio coniii-
buinius. Cellas propterea, vel ecclesias,; vel villas,
quaeprsedecessorumtuorum, veltua indiistria prsc-
diclo videniur coenobio juste ac ralionabiliter ac-

qiiisiloe,possidendas in perpeluum confirmamus; id
est ecclesiaih SanctiBenedicti, etc.

[Hic enumerantur possessionesillius mqnasterii.)
ana cum offinibus suis pertinenliis;, cuniniobiiibus

atque immobilibus. Praesentis atque nostri privile-
gii pagina aposlolica auctoiitate staluimus ut quae-'
cunque ideffi coenobiumjuste possidet, quseque in
crastinum concessione pontiiicum, liberalitate priri-

'' cipum, vel oblatione fidelium juste alque canonice
jpblefit adipisci, firma tibi tuisque successovibuset
illibata permaiieant. DecrevimUsergo ul riuHi om-
nino hominum liceat idem coeiiobiumtemevepev-
tiirbare atque destruere, aut eliam ei ullas posses-
siones auferre; vel ablalas retinere, minuere, vel te-
merariis vexationibus fatigare, aut quocunque mbdo
moleslare : verum omnia irilegre perseverent, alque
coiiserventur, eorum pro quoruni subslantia aut
siistentatione aut gubernatione concessa. suntj usi-
bus commodis profutuva. Obeunte te nunc ejus loci

abbate, vel tuorum quolibet successoruni; nulltis ibi

qualibet subreptionis astutia,vel violenlia, prsepo-
natur, nisi quera fralres eommuni consensu, vel
fratrum pars consilii sanioris, elegerinti Electus a

C Roinarid pontifice consecretur; Ghvisma, oleum

sanctum, consecrationes altarium sive basilicarum,
ordiriationes ffionachorum qui ad sacros suntordi-
nes promovendi, ab episcopis in quoruni dioecesibus

estis, acCipietis; si quidem graliam et communior
nern apostolicse sedis habuerint,, et si gratis ea ct
sine pravitate impenderiiit. Si quid vcrO faprum
bbsliterit, liceat vobis a quOcunque vPluerilis ca-
tholico episcopoj quse supra noininata sunt sacva-
menta peveipevc;Si qua vero ecclesiastica sajcula-
risve pefsona hane nostrse conslitutipnis jiaginam
sciens, teihere contra eam venire attenlaverit, se-
cuudo terlioye commonila, si non salisfactiorie con-

grria emendavevit, potestalis lioriorisque sui "digni-
„ late careat, rcamque se divino judicio existefe del

perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

corpore et sanguine Dci ac Domini Redemptoris
noslri Jesu Chrisli alienafiat, atquein cxtreiripexa-
mine districlae ullioiii subjaceat. Cunclis autem ei-
dem loco jusla sevvantibus sit pax Domini nostvi
Jesu Christi, quatenus et hic fvuptumbonseactionis

pevcipiant, et apud seterriumjudicemprajmia aelernse

pacis acffiercedis inveniant: Amen.-Bene valeas.

Ego Paschalis sanclse calholicse Ecclesiaeepisco-
pus subsdripsi.

Datuhi Cajiuoeper manum Joannis S. R. E. dia-

corii cardihalis, vi Kal. Novemb., indict. xi (10). Ih-
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carn. Domiiii annb 1111, ponlifieatus auterfi doriiui •

Pasclialisllpapse lerlio.

LIV.

Privilegiumpro hionaslerio Casinensii

(Annd 1101, nov. 17.)

[GATTIILA,Hist. Casin.,l, iU;]

PASCU.ALISepiscbpus; servus servoruiri Dei, Vene-

rabili fratri ODERISIOCasinensi abbali, et sanctae

Roniaiise Ecclesiaejjresbytero cardinali, salutem.

Cum prObeati Patris nostri Benedicti reverenlia,
liirii prd multis tani vestris, quam praedeeessorum
vestroruni riiefitis, vestro nos loeo plurimum de-

bere cognoscimus. Idcirco justum ducimus ut ad

vestri monasterii auamenturh charitate sollicita
r

intendamus'. In urbe igitur Beneventana, quam l

nostri Roroanijuris esse perspieuUm est, monaste-

rio vestrO in perpeluum possidendam ecclesiam

S. NicolaiConCedimus,qusesita est iri tirbis angulo

juxta turrern paganam; et conuessionem ipsam

praesentisdecreti pagina confivmamus. Quam nimi-

ruiri ecclesiam, etillibatam , et, integram vobis ves1

trisque suecessoribus perpetuo pefmanere sanci-

mus, una cum omnibus1,quoein praesentiarum ad ip-
sam pertinenl. QuaevideliCetex majori parte reruhi

ad noslram curiam pertinentium acquisita, seu

comparala creduntur, id est molendina duo sub uno

tegmine, aliud quod centimolurii nuncupatur; faor-

tos cum diversis arboribus; curtem in Roseto, cum

tiiia pelia de terra; curtem in rivo Tasi; curtcrh de <-
hOmodei; curtero Martini Alberici cum Silvola;
curtes-Rocconisduas; curtem diacdni Musi; curtem

in MdnteRostari; curtem in SajanO; crirtem Va-

lentini; lerras in locOiqui dicilur Medianapef fines'

et terminos suos ; ecclesirimS. Nicolai in Urbiliano

prope Petvam pelicinam cum pertineutiis suis;
coratii quae est ante portam ecclesiseper terminos

suos, casam quse est ad laevamecclesiseper termi-

uos EUOSjuxta murum civitatis; super quse etiam

nos eidem ecclesisepossessionibus adjicimus eccle-

siam S. Nicolai, quae vbcatur de Rodenandi cum

pertinentiis suis; ecclesiani S. Mariaequaevocatur

Rotunda cura pertinenliis suis; balneum novum

juxta ecclcsiam S. Politti. Quidquid prseterea cella

ipsa B. Nicolai, pontificum concessione, principum I

liberalitate, vel quorumque fideiium oblatione in

futnrum potuerit adipisci sub vestra vestrorumque
successorum dispbsitione ac potestate in perpetuum
conservetur. Nulli autem personae unquam liceat

suprafatam cellam a vestri monasterii unitate di-

videre, et in aliam, quam a riohis statutum est pos-
sessionera, oecasionequalibet transmutare. Si quis
vero aliter praesumpserit, apostolicaesedis animad-
versione multetur et usque-ad satisfactionem con-

gruam excommunicationi subjaceat. Curictis aulem
eidem loco justa servantibus sit pax Domini nOstri
Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonseactionis

pereipiant, et apud districtum judicem prscmia
ffilernsepacis inveniant. Amen, amen, amen,

A Ego Paschalis catholicseEcclesiee episcopus sub-

scripsi.
Datum Laterani per rnanum Joannis sanctsello-

TnanseEcclesioediaconi cardinalis, xv KalendasDe-

cembris, indiclione decima, anno DdmhiiicseIncar--

natibnis 1102 [1101], pontificatus autem domni

Paschalis secundi papse anno m.

LV.

AdLanuinum Turris priorem scribit ex Richardo

episcopo Aibanensi se cognovisse« pacem et con-
cordiam eremi reformatam ct cum in locumBru-
nonis successisse:t ITortalur iit Brunonis virlutes
mmtdelur.

(Anno 1101, Nov. 26:)

[MABILL;,Aniial. Bened. V, 445.]

R Revertente si quidemfratreR. [Ricliardo] Albano

episcopOjpacem et concordiam eremi reformatam,

et in locum sanclae memorisemagni Brurionis te

successisse cognoVimUs;Sit ergo in te ejusdem viri

spiritus, idem sit et ercmiticse disciplinoevigor, ca-

dem morum et gravitatis constantia; quia nos, opi-
tulante Domino; quidquid auctoritatis et polestalis

ipsius magistri probabilis sapientia et religio ab

apostolica sede promeruit personaliter, hoctibi, te

eodem spivilu eomitantej coiicedimus; Vclumus au-

lera ut in pvoxima quadragesiffia nOs visitare de'

beas, quatenus cordis secrela os ad os plenius lo-

quamur, etc.

Datura RomseVi Kal. Deccihbris.

LVI.
C Eeclesim S. Jacobi Composlellanwprivilegia ac pos-

sessiones confirmat.

(Anno 1101i Dec. 51;)

[FLOREZ,Espaha sagradu, XX, 52.]
PASCIIALISepiscopus, serVus servorum Dei, vene-

rabili fratri DIDACOCompostellano episcopo secun-

do, ejusque successoribus canonice jiromovendis iu